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КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	пр. Красной Армии, 169, Сергиев Посад, Московская область, 141310
Тел./Факс (496) 551-50-12, E-mail: ksk.spmr@yandex.ru


___________________ № _____________

Информация
по результатам контрольного мероприятия «Внешняя проверка бюджетной отчетности Муниципального казенного учреждения «Центр муниципальных закупок» Сергиево-Посадского городского Московской области» за 2022 год.
Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 1.1 Плана работы Контрольно-счетной палаты Сергиево-Посадского городского округа Московской области (далее Контрольно-счетная палата, КСП) на 2023 год, утвержденного Распоряжением Председателя Контрольно-счетной палаты от 26.12.2022 № 67/22-РП; Распоряжение Председателя Контрольно-счетной палаты от 28.02.2023 № 14/23-РП «О проведении контрольного мероприятия».
В ходе проведения проверки установлено:

1. В нарушение п.11 Инструкции №191н выявлены факты не полноты бюджетной отчетности. Отсутствует «Пояснительная записка» ф. 0503160 МКУ «Центр муниципальных закупок Сергиево-Посадского городского округа».

2. В нарушение статьи 11 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», пункта 79 Приказа Минфина России от 31.12.2016 №  256н (ред. от 30.06.2020) «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», пункта 7 Приказа Минфина России от 28.12.2010 N 191н (ред. от 09.12.2022) «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» МКУ «Центр муниципальных закупок Сергиево-Посадского городского округа» в 2022 году перед составлением годовой отчетности не была проведена инвентаризация активов и обязательств.
3. В нарушение части 1 и 4 статьи 15 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ (ред. от 01.07.2021) «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 19 Закона Московской области от 12.11.2010 № 135/2010-ОЗ (ред. от 22.12.2021) «О Контрольно-счетной палате Московской области» запрашиваемые документы были предоставлены не в полном объеме и с нарушением срока. 

4. Представленные документы не соответствуют формам документов для организаций бюджетной сферы установленным в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и не содержат обязательных реквизитов, что с учетом положений Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», неправильное отражение свершившихся фактов хозяйственной жизни в первичных учетных документах, а также оформление документами не имевших место фактов хозяйственной жизни.

5. В нарушение ст. 160.2-1 Бюджетного кодекса РФ об осуществлении внутреннего финансового аудита в целях подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности, установленной Министерством финансов Российской Федерации, а также ведомственным (внутренним) актам, внутренний финансовый аудит подтверждения достоверности бюджетной отчетности за 2022 год в МКУ «Центр муниципальных закупок» Сергиево–Посадского муниципального района Московской области»  не проводился.  

С учетом выше изложенного и на основании статей 13,16 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» необходимо:

1. Устранить указанные факты нарушений в срок до 13.06.2023г.

2. По каждому их выявленных фактов нарушений рассмотреть вопрос о привлечении к ответственности должностных лиц, допустивших указанные нарушения.
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